
ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 33 del 18/04/2024  

OGGETTO: PRIMA VARIANTE ALLA REVISIONE GENERALE DEL PIANO 
REGOLATORE CIMITERIALE APPROVATA CON D.C.C. N.43 DEL 18/12/2019: 
ADOZIONE

L'anno 2024, addì diciotto del mese di Aprile alle ore 12:00, nella Sala Assessori - Palazzo Comunale, previo esaurimento 
delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto, si riunisce la Giunta Comunale.
Presiede Il Sindaco, Cristina Vazzoler.

N. Cognome e Nome P A N. Cognome e Nome P A
1 VAZZOLER CRISTINA SI 4 OTTINO ELENA NO
2 ZUCCONELLI VALERIANO SI 5 D'ANDREA LUCA NO
3 FILA ROBATTINO PIER PAOLO SI

PRESENTI: 3 ASSENTI:2 

Partecipa Il Segretario Comunale, Dott. Francesco Cammarano.
Il Presidente, dato atto della partecipazione dell’Assessore Fila Robattino in modalità telematica, riconosciuta legale 
l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a trattare l'argomento di cui in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Su relazione del Vicesindaco,

Premesso che il Comune di Vigliano Biellese è dotato della “Revisione del Piano Regolatore Cimiteriale” approvata con 
deliberazione di Consiglio Comunale n.43 del 18/12/2019.

Considerato che è emersa la necessità di procedere alla riformulazione parziale della “Revisione generale del piano regolatore 
cimiteriale”, al fine di poter costruire, nel breve periodo, all’interno del perimetro esistente del cimitero, cellette ossario/urne 
cinerarie, cappelle private e di realizzare il cinerario comune in posizione diversa.

Visti gli elaborati redatti dal personale dell’Ufficio Tecnico Comunale, depositati in atti al settore tecnico, relativi alla 
riformulazione “1° Variante nella Revisione del Piano Regolatore Cimiteriale di cui alla D.C.C. n.43 del 18/12/2019” e 
ritenutili meritevoli di integrale approvazione.

Ritenuto che le previsioni progettuali siano conformi alle intenzioni dell’Amministrazione comunale.

Visti gli allegati pareri espressi, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del TUEL approvato con D. Lgs n. 267/2000, dal geom. 
Vincenzo Garufi, Titolare di E.Q. in ordine alla regolarità tecnica e dalla dott.ssa Mariateresa Signaroli, Titolare di E.Q. 
facente funzione, in ordine alla regolarità contabile.

Visti:
- il vigente Statuto comunale; 
- il D. Lgs. 267/2000;
- la L. 7.8.1990, n. 241
- il D.P.R. n. 285/90

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese dai presenti;

D E L I B E R A

UFFICIO 
SEGRETERIA

certificata@pec.vigliano.info



1. Di adottare, per le motivazioni e le finalità in premessa esposte, i sotto indicati elaborati tecnici, redatti dal personale 
dell’Ufficio Tecnico Comunale, relativi alla “1° Variante nella Revisione del Piano Regolatore Cimiteriale di cui alla 
D.C.C. n.43 del 18/12/2019”, depositati in atti al settore tecnico:
-Relazione tecnico-illustrativa
-Tav.1- Planimetria area cimiteriale -Stato autorizzato con D.C.C. n.43 del 18/12/2019
-Tav.2 –Planimetria area cimiteriale-Stato comparativo
-Tav.3 –Planimetria area cimiteriale-Stato di progetto.

2. Di dare mandato al Settore Tecnico generali ogni adempimento conseguente all’adozione della presente, inclusa 
l’acquisizione del prescritto parere della competente ASL BI di Biella.

3. Di dare atto che la variante in oggetto sarà successivamente pubblicata per 30 giorni all'Albo pretorio digitale, al fine 
della presentazione, nei successivi 15 giorni, di osservazioni e/o proposte da parte dei soggetti interessati.

4. Di dare atto, inoltre, che successivamente alla pubblicazione e alle controdeduzioni ad eventuali osservazioni, la “1° 
Variante in argomento sarà definitivamente approvata dal Consiglio Comunale.

5. Di disporre per la comunicazione della presente deliberazione ai capi gruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del T.U.EL. 
approvato con D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267.

Con successiva votazione e all’unanimità dei voti palesemente espressi, la Giunta Comunale dichiara la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U.EL. approvato con D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267.

 



Letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco 
Cristina Vazzoler 

Il Segretario Comunale 
Dott. Francesco Cammarano 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2015 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa



 Settore Tecnico – Servizio Opere Pubbliche

Oggetto:
PRIMA VARIANTE ALLA REVISIONE GENERALE DEL PIANO 
REGOLATORE CIMITERIALE APPROVATA CON D.C.C. N.43 DEL 
18/12/2019: ADOZIONE

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. 
- D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle 
norme legislative e tecniche che regolamentano la materia.

Vigliano Biellese, 16/04/2024 Il Responsabile titolare di P.O. Settore 
GARUFI VINCENZO / InfoCamere S.C.p.A. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2015 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa

UFFICIO SEGRETERIA

certificata@pec.vigliano.info



 Settore Tecnico – Servizio Opere Pubbliche

Oggetto:
PRIMA VARIANTE ALLA REVISIONE GENERALE DEL PIANO 
REGOLATORE CIMITERIALE APPROVATA CON D.C.C. N.43 DEL 
18/12/2019: ADOZIONE

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Si esprime parere favorevole in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere espresso ai sensi 
dell'art. 49, del T.U. -  D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.

Vigliano Biellese, 16/04/2024 Il Responsabile titolare di P.O. Settore Affari 
Generali 

SIGNAROLI MARIATERESA / InfoCamere 
S.C.p.A. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2015 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

UFFICIO SEGRETERIA

certificata@pec.vigliano.info



VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 33 del 18/04/2024  

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : 19/04/2024 ed ivi rimarrà per 15 
giorni consecutivi.

L'impiegata incaricata
CALDANA MICHELA / InfoCamere S.C.p.A.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2015 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa

UFFICIO 
SEGRETERIA

certificata@pec.vigliano.info

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
Vigliano Biellese, 22/04/2024
Il Segretario Comunale
F.to Dott. Francesco Cammarano


